
Id: 02FC04A4-1F53-424E-8870-8F20F1B1A590. Podpisany  

 

UCHWAŁA NR LIV/347/2023 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie 

przedsięwzięcia pn. „Modernizacja istniejącego punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych na terenie miasta i gminy Golina" 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4 i art. 90 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska 

w Golinie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć długoterminową pożyczkę ze środków Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach programu 

priorytetowego nr 2.1.1 „Racjonalna gospodarka odpadami Część 1) Selektywne zbieranie 

i zapobieganie powstawaniu odpadów” w wysokości 991 578,00 zł (słownie: dziewięćset 

dziewięćdziesiąt jeden tysięcy pięćset siedemdziesiąt osiem złotych), z przeznaczeniem na 

dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Modernizacja istniejącego punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych na terenie miasta i gminy Golina”. 

2. Pożyczka wypłacona będzie w 2023 roku. 

3. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2025-2029. 

4. Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel „in blanco”. 

5. Źródłem spłaty zobowiązania będą dochody własne budżetu Gminy Golina. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia i spłaty pożyczki będą określone w umowie zawartej 

pomiędzy Gminą Golina, a Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Wojciech Wojdyński 



Id: 02FC04A4-1F53-424E-8870-8F20F1B1A590. Podpisany  

 

UZASADNIENIE 

W związku z możliwością uzyskania dotacji i pożyczki z NFOŚiGW oraz 

niedostateczną ilością własnych środków finansowych na realizację zadań własnych Gminy 

Golina uznano, że dla zadania pn. „Modernizacja istniejącego punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych na terenie miasta i gminy Golina” konieczne jest 

zaciągnięcie pożyczki z NFOŚiGW w kwocie: 991 578,00 zł (słownie: dziewięćset 

dziewięćdziesiąt jeden tysięcy pięćset siedemdziesiąt osiem złotych). 

W dniu 22 listopada 2022 r. dla ww. zadania Gmina Golina złożyła wnioski do 

NFOŚiGW o dofinansowanie i pożyczkę w ramach programu priorytetowego nr 2.1.1 

„Racjonalna gospodarka odpadami Część 1) Selektywne zbieranie i zapobieganie 

powstawaniu odpadów”. Dofinansowanie udzielane jest w formie dotacji i pożyczki 

(oprocentowanie na poziomie WIBOR 3M, nie mniej niż 1% w skali roku). Pozyskanie 

dotacji bez zaciągnięcia pożyczki nie jest możliwe.  

 


